



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii[image: ]
	



	
		
Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ŽALUD, Michal, Vadym PRYSIAZHNYI, Antonín BEDNAŘÍK a Jan PREISLER. Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii. In 22. Škola hmotnostní spektrometrie. 2021.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1816313,
   author = {Žalud, Michal and Prysiazhnyi, Vadym and Bednařík, Antonín and Preisler, Jan},
   booktitle = {22. Škola hmotnostní spektrometrie},
   keywords = {nanoparticles; LDI MSI; synthesis},
   language = {cze},
   title = {Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii},
   year = {2021}
}



				TY  - CONF
ID  - 1816313
AU  - Žalud, Michal - Prysiazhnyi, Vadym - Bednařík, Antonín - Preisler, Jan
PY  - 2021
TI  - Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii
KW  - nanoparticles
KW  - LDI MSI
KW  - synthesis
N2  - Výzkum, vývoj a aplikace nanočástic je v současné době široce rozšířené odvětví zejména v oblasti biomedicíny. V našem případě je velký důraz kladen především na vývoj citlivých kvantitativních metod schopných detekovat tyto nanočástice na různých substrátech. Při svém výzkumu se zaměřujeme na možné metody syntézy zlatých nanočástic (AuNP) o určité velikosti a vysoké uniformitě. Tyto částice jsou následně charakterizovány pomocí metody skenovací elektronové mikroskopie (SEM). Připravené AuNP jsou následně monitorovány zobrazovací hmotnostní spektrometrií s laserovou desorpcí/ionizací (LDI MS) na různých substrátech. V experimentech je využito jak námi připravených AuNP, tak komerčně dostupných AuNP. Hlavním cílem experimentu LDI MS je detekce co největšího množství AuNP na substrátu při optimálních parametrech.
ER  - 



				ŽALUD, Michal, Vadym PRYSIAZHNYI, Antonín BEDNAŘÍK a Jan PREISLER. Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii. In \textit{22. Škola hmotnostní spektrometrie}. 2021.

				



			Základní údaje
	Originální název	Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii
	Název česky	Syntéza a využití zlatých nanočástic v hmotnostní zobrazovací spektrometrii
	Název anglicky	Synthesis and application of gold nanoparticles in mass spectrometry imaging
	Autoři	ŽALUD, Michal (203 Česká republika, domácí), Vadym PRYSIAZHNYI (804 Ukrajina, domácí), Antonín BEDNAŘÍK (203 Česká republika, domácí) a Jan PREISLER (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 22. Škola hmotnostní spektrometrie, 2021. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Konferenční abstrakt
	Obor	10406 Analytical chemistry
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14310/21:00119485
	Organizační jednotka	Přírodovědecká fakulta
	Klíčová slova česky	nanočástice; LDI MSI; syntéza
	Klíčová slova anglicky	nanoparticles; LDI MSI; synthesis
	Změnil	Změnil: Mgr. Antonín Bednařík, Ph.D., učo 175475. Změněno: 21. 3. 2022 12:59.

	Anotace
	Výzkum, vývoj a aplikace nanočástic je v současné době široce rozšířené odvětví zejména v oblasti biomedicíny. V našem případě je velký důraz kladen především na vývoj citlivých kvantitativních metod schopných detekovat tyto nanočástice na různých substrátech. Při svém výzkumu se zaměřujeme na možné metody syntézy zlatých nanočástic (AuNP) o určité velikosti a vysoké uniformitě. Tyto částice jsou následně charakterizovány pomocí metody skenovací elektronové mikroskopie (SEM). Připravené AuNP jsou následně monitorovány zobrazovací hmotnostní spektrometrií s laserovou desorpcí/ionizací (LDI MS) na různých substrátech. V experimentech je využito jak námi připravených AuNP, tak komerčně dostupných AuNP. Hlavním cílem experimentu LDI MS je detekce co největšího množství AuNP na substrátu při optimálních parametrech.

	Anotace anglicky
	Research, development, and application of nanoparticles are now a widespread field, especially in the biomedical field. In our case, a major focus is on the development of sensitive, quantitative methods capable of detecting these nanoparticles on various substrates. In our research, we focus on possible methods for the synthesis of gold nanoparticles (AuNPs) of a certain size and high uniformity. These particles are then characterized by scanning electron microscopy (SEM). The prepared AuNPs are then monitored by laser desorption/ionization imaging mass spectrometry (LDI MS) on different substrates. Both our prepared AuNPs and commercially available AuNPs are used in the experiments. The main objective of the LDI MS experiment is to detect as many AuNPs as possible on the substrate at optimal parameters.


					Návaznosti
	GA18-16583S, projekt VaV	Název: Zobrazovací hmotnostní spektrometrie jednotlivých nanočástic
	Investor: Grantová agentura ČR, Zobrazovací hmotnostní spektrometrie jednotlivých nanočástic


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 20:26



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 20:26
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










